
令和５年4月１０日 

 

３年生の保護者の皆様 

 

                                    大阪府立住吉商業高等学校

                            校 長  北 村 宏 貴 

 

進学に関わる費用及び奨学金等についての説明会のご案内 

 陽春の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は本校教育活動に

ご協力賜り、厚くお礼申しあげます。  

 さて、３年生保護者の皆様を対象としました、進学に関わる費用及び奨学金等の説明会を、次のとおり開

催いたします。  

お子様の進路希望を実現するにあたって、進学に関わる学費や進学資金などの経済的問題解決には、

保護者の皆様のご理解とご協力がなくてはならないものとなっております。この機会に奨学金や教育ローン

についての知識や情報を深めていただきたく存じます。  

 また、今回、奨学金・教育ローンの説明会にご参加いただくにあたって、お子様とある程度の進学希望校な

どの話し合いをされることをお勧めいたします。進学先の学費や学校独自の奨学金制度のことがわかりや

すくなり、説明会をより良いものにしていただけます。  

なお、何かお困りのことや疑問点がありましたら出席申込書の質問欄にお書きください。当日説明会の参

考にさせていただきます。  

記 

 

 １. 日 時  令和５年４月２２日（土） １０：００～１２：００  

 ２. 場 所  本校 ４階 視聴覚室 

 ３. 内 容  進路指導部員による日本学生支援機構奨学金申込手続きについての説明  

（生徒に配布予定の大学等奨学生予約採用申込関係書類をご持参ください） 

キ   リ  ト  リ 

 

進学に関わる費用及び奨学金等についての説明会 

出席申込書  

質問欄 

 

 

 

 

３年   組   番 生 徒 名（            ） 

       

    

※４月１９日（水）までに担任へご提出ください。 

保護者名（            ） 


